[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
28 декабря 2020 года		                                                                             № 359

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
 муниципального имущества городского округа Перевозский
Нижегородской области на 2021 год

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь   частью 3 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 3, 4 статьи 56 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области
р е ш и л:
1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа Перевозский Нижегородской области на 2021 год (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (В. А. Плеханов).

Глава местного самоуправления                             Председатель Совета депутатов

_________________Н. М. Трунина                          __________________А. И. Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от  28 декабря 2020 года № 359

П Р О Г Н О З Н Ы Й    П Л А Н
(программа) приватизации муниципального имуществагородского округа ПеревозскийНижегородской области на 2021 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества городского округа Перевозский Нижегородской области в 2021 году.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского округа Перевозский Нижегородской области на 2021 год  (далее по тексту – прогнозный план) разработан на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава городского округа Перевозский Нижегородской области.
Главными целями реализации прогнозного плана являются:
-приведение в соответствие отношений собственности с главными направлениями социальных и экономических преобразований в городском округе Перевозский Нижегородской области;
-расширение базы рынка недвижимости;
-формирование доходов местного бюджета.
Продажа объектов движимого и недвижимого имущества осуществляется на основании утвержденного прогнозного плана в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Раздел 2. Перечень недвижимого имущества городского округа Перевозский Нижегородской области подлежащего приватизации в 2021 году:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение имущества
	Характеристики имущества
	Балансовая стоимость/ остаточная стоимость (руб.)

	1.
	Нежилое здание
	Нижегородская область, г. Перевоз, ул. Центральная, дом 76
	Одноэтажное кирпичное здание, 1980 года постройки, общей площадью 112,7 кв. м. Кадастровый номер 52:43:0700009:6471
	57770/57770

	2.
	Здание бани
	Нижегородская область,
г. Перевоз, проезд Восточный, здание 2б
	Одноэтажное кирпичное нежилое здание, 1966 года постройки, общей площадью 548,8 кв. м. Кадастровый номер 52:43:0700008:3165
	270638/ 139635,18

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg